
جو ضد پزشک در مجلس وجود دارد 
گفت وگو با عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره جریانی که 

به دنبال تضعیف کشور از حیث پزشکی!
دریا وفایی/  گروه پارلمانی
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دردهه های اخیر دو عامل »تعرفه نامتوازن 
و میزان حقوق پرداختی« از مهم ترین 
علل نارضایتی و درنتیجه قطع همکاری، 
تغییر شغل و یا مهاجرت پزشکان بوده 
است. چالشی که هر روز گسترده تر 
می شود و گویا اتفاقا اراده هایی بر همین 
امر شکل گرفته تا پیکره نخبگانی ایران 
را در همه بخش ها از جمله نظام درمان و 
سلامت، متلاشی کند. محمدعلی محسنی 
بند پی عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی در همین رابطه 
از برخی بهارستان نشین ها انتقاد کرد 
و گفت: متاسفانه یک جو ضد پزشک در 
مجلس حاکم است، یک گروه خاصی 
هستند که این ها سهوا کمک می کنند 
تا ایران که همواره در پزشکی در بین 
کشورهای همسایه سرآمد بوده را از این 
جایگاه برتری پائین بکشند، هیچ ابایی هم 
از بیان این موضوع ندارم. وی اضافه کرد: 
این عده به دنبال  تضعیف کشور از حیث 
پزشکی هستند. نماینده مردم نوشهر 
و چالوس در مجلس یازدهم ادامه داد: 
عملًا داریم پزشکانمان را برای کشورهای 
توسعه یافته، برای کشورهای همسایه 
تربیت می کنیم. داریم دودستی این ها را 
به کانادا و سوئد و آمریکا تقدیم می کنیم 
آن هم با مالیاتی که شما، من، کارگران 
و کارمندان پرداخت می کنند و به جیب 
دولت می ریزند برای تحصیل رایگان این 
بچه ها. بند پی هشدار داد: اگر این روند 
ادامه داشته باشد و دولت برای این کار 
فکری نکند، حتما مجبور می شویم پزشک 

وارد کنیم. کما اینکه یکی از استانداران 
گفته بود "هر پزشکی می خواهد برود 
برود ما به مرز خودکفاایی رسیدیم و ناز 

هیچ کسی را هم نمی خریم".
عضو کمیسیون بهداشت مجلس تصریح 
کرد: هرکسی خواسته یا ناخواسته به 
خروج نخبگان از کشور کمک کند خائن 
است زیرابه این کشور و شهدا و منویات 

رهبری خیانت کرده است. 
 حقوق یک پزشک در آن 

سوی ایران ده برابراست
وی در ادامه توضیح داد: یکی از اعتراضات 

جدی جامعه پزشکی عدم مناسب سازی 
افزایش تعرفه پزشکان با تورم روز است. 
می بینید که در جامعه اغلب کالاها با تورم 
روز،  به روزرسانی می شود ولی افزایش 
تعرفه های پزشکی به سال است. یعنی 
امسال یک تعرفه ی را مصوب می کنند 
که غیرواقعی است و این تعرفه غیرم 
منطقی که مورد قبول جامعه پزشکی 
و کلا موسسات درمانی هم نیست باید 
یکسال ادامه پیدا کند. این نماینده مردم 
نوشهر و چالوس در مجلس یازدهم گفت: 
از طرفی حقوق دریافتی پزشکان در ایران 

نیز بسیار کم است. برای اعضا هیئت 
علمی سقف تعیین شده یعنی کسی 
که 30 سال تدریس می کند و حقوقش 
از 12 هزار تومان به 30 میلیون تومان 
رسیده به او می گویند از این حقوق نباید 
بیشتر دریافت کنی. این درحالیست که 
کشورهای همسایه ما تا ده برابر این رقم به 
این ها حقوق می دهند. بند پی یادآور شد: 
متاسفانه سیر خروج نخبگان نه تنها در 
حیطه پزشکی بلکه درسایر رشته هایمان 
قابل توجه و بسیار نگران کننده است. طبق 
اعلام نظام پزشکی در سال گذشته بیش 

از 3000 نفر »گوداستندینگ« )گواهی 
حُسن انجام کار( برای مهاجرت گرفتند.

 فشار که از حد گذشت صداها بدجور 
درمی آید

وی ادامه داد: شورای عالی فرهنگی 
آمده افزایش ظرفیت را در دستور کار 
خودش قرار داده، یعنی به جای اینکه به 
مشکلات پزشکانی که با پول این مملکت 
بابیت المال تحصیل کردند بپردازیم و 
ببینیم دردشان چیست، آمدیم گفتیم 
»مشکلاتتان را قبول نداریم، می خواهی 
بروی هم برو، داریم افراد دیگری را تربیت 
می کنیم«. درحالی که آن هایی هم که 
تربیت می شوند، روزی از همین ظرفی 
که سوراخ است خارج می شوند. عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسلامی همچنین به اعتراضات اخیر جامعه 
پزشکی اشاره کرد و گفت: هر جا فاصله 
بین دولت و مردم، فاصله بین تصمیم 
گیران و اجراکنندگان تصمیم زیاد باشد 
و ارتباط غیر منطقی برقرار باشد، بالاخره 

یکجایی صدای یکی درمی آید. 
وی افزود: همه جامعه پزشکی ما در همین 
کشور زندگی می کنند، تعرفه هایی که 
درهمِ اقلام  افزایش پیدا می کند قطعا برای 
پزشکان هم هست اضافه براینکه قیمت 
تجهیزات پزشکی، اجاره مطب، اجاره 
مسکن، حقوق منشی، هزینه مواد اولیه 
و مواد مصرفی و آب و برق و گاز افزایش 
پیدا می کند. خب وقتی تناسبی وجود 
نداشته باشد، شما چقدر می توانید دوام 
بیاورید. یک سال ساکت باشید دوسال 
ساکت باشید... بالاخره صدا درمی آید، 

آن هم بدجور.

چرایی بررسی میزان رضایت از کیفیت 
زندگی در فضاهای شهری؛

توسعه فردی در بسترتوسعه 
شهری سریع تر است

اشرف کمالی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

 توسعه در دانش امروز مفاهیم گسترده ای یافته 
و در یکی از بحث های نظری ارتباط توسعه 
فردی در بسترتوسعه شهری به اثبات رسیده، 
شاید به همین دلیل است که در شهرهای 
مدرن و توسعه یافته میزان رضایت از کیفیت 
زندگی در اجرا و اصلاح فضاهای شهری در نظر 

گرفته می شود.
در واقع امروزه با توسعه برنامه ریزی شهری، 
میزان رضایت از کیفیت زندگی در فضاهای 
برنامه ریزی شده از اهداف اولیه و اصلی شهرها 
به شمارمی رود، در این راستا محققان معتقدند 
برنامه ریزی همسو با بهبود کیفیت زندگی 
می تواند زمینه های دیگر توسعه مانند توسعه 
اجتماعی، اقتصادی و کالبدی را به همراه 
داشته باشد. یکی از مهمترین اهداف مطرح 
کردن مفهوم »کیفیت زندگی شهری« اصلاح 
و تکامل توسعه از توسعه صرف کمی به توسعه 
پایدار شهری بوده است؛ در واقع کیفیت زندگی 
شهری یکی از اهداف اصلی توسعه پایدار و یکی 
از مؤلفه های اساسی برای شکوفایی و ارتقای 
وضعیت زندگی است و درنتیجه باید آن را 

محور توسعه اجتماعی و اقتصادی دانست.
»کیفیت زندگی« مفهومی جهت تعیین 
رضایت داشتن یا نداشتن افراد و گروه ها از 
ابعاد مختلف زندگی تعریف می شود که میان 
رشته ای، گستردگی، پیچیدگی و چند بعدی 
بودن این موضوع باعث شده در رشته های 
گوناگونی از جمله شهرسازی، جغرافیا، جامعه 
شناسی، اقتصاد روانشناسی، علوم سیاسی، 
بازاریابی، مدیریت مورد استفاده قرار گیرد و 

دارای مفهوم و معانی متفاوت باشد.
برخی از اقتصاددانان معتقدند برای کیفیت 
زندگی اساساً پیامدهای رشد اقتصادی در 
نظر گرفته می شود؛ در حالی که در نزد جامعه 
شناسان، این مفهوم نیازهای اساسی، انسجام 
اجتماعی، نوع دوستی و ازخودگذشتگی در 
میان جماعات را در برمی گیرد. این مفهوم 
نشان دهنده ویژگی های کلی اقتصادی، 
اجتماعی و کالبدی مناطق است که به عنوان 
ابزاری برای تدوین استراتژی های برنامه ریزی 

مورد استفاده قرار می گیرد.
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 مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی  
تهران عنوان کرد:

اورهال ضروری 7۰۰ واگن مترو
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران 
ازورود شرکت خارجی برای اورهال قطارهای 
متروخبرداد. مهدی شایسته اصل در مورد 
سرانجام اورهال قطارهای مترو با بیان اینکه 
نیاز به اورهال ۷00 واگن مترو ضروری است، 
گفت: اورهال این واگن ها نیازمند حداقل 2 هزار 
میلیارد تومان اعتبار است که در صورت تأمین 
مالی در یک بازه زمانی 1.۵ ساله این مهم محقق 
خواهد شد. وی با بیان اینکه اخیراً با یک شرکت 
اروپایی برای اورهال واگن ها به همراه تأمین مالی 
تفاهم نامه ای منعقد کردیم، افزود: همچنین این 
شرکت اعلام آمادگی کرده که در حل مشکلات 
گیربکس لوکوموتیوهای خط ۵، ارتقاء قطارهای 
دی سی، ارتقاء ناوگان و خرید قطعات با فاینانس 
به متروی تهران کمک فنی و مهندسی کند. 
وی توضیح داد: این شرکت قرار است مبلغ 100 
میلیون یورو فاینانس خارجی برای متروی تهران 
فراهم کند که در این راستا مصوبه ای را از هیات 
مدیره شرکت اخذ کردیم و صورتجلسه تفاهم نیز 
در این زمینه منعقد شده است، اما برای اجرای 
این قرارداد باید 1۵ درصد از کل مبلغ را _ 1۵ 
میلیون یورو _ پرداخت کنیم تا طرف خارجی 
۸۵ درصد نقدینگی خود را وارد چرخه کند؛ البته 
هنوز برای تأمین این 1۵ میلیون یورو در حال 
رایزنی با مدیران عالی شهرداری تهران هستیم. 
شایسته اصل با بیان اینکه درصد بازپرداخت در 
تفاهم نامه مذکور برای ما مناسب است، گفت: 
می بایست حل مشکل مترو جزو اولویت های 
مدیریت شهری و دولت محترم باشد تا بتوانیم 
مشکلات انباشته متروی پایتخت که روزانه 1.۵ 

میلیون نفر از آن استفاده می کنند را حل کنیم.

شهری

باورتان می شود اشک ریختن مفید باشد؟

گریه مفید برای سلامتی
پریسا جمدی / گروه ترجمه: یادمان هست که می گفتند خنده 
برهردرد بی درمان دواست« و اینکه گریه دوای هر دردی نیست. اما 
به تازگی خبر دیگری آمده؛ این که باورتان می شود اشک ریختن مفید 
باشد؟ گریه مفید برای سلامتی است. گریه یک احساس مشترک بین 
تمام انسان هاست و ممکن است فرد در پاسخ به اتفاقات مختلف گریه 
کند. محققان دریافته اند که گریه هم برای جسم و هم روح و ذهن 

می تواند مفید باشد. و این مزایا با اولین گریه انسان در هنگام تولد 
شروع خواهد شد. برای اطلاعات بیشتر در مورد فواید گریه این مقاله 
را مطالعه کنید. اشک رفلکس، غبار و آلودگی مانند دود و گردو خاک 
را از چشم ها پاک می کند. اشک های پایه ای چشمهای شما را روان 
می کنند و از آنها محافظت می کنند. اشک های احساسی نیز مزایای 
زیادی برای سلامتی دارند. در حالی که اشک های پایه حاوی 9۸ 
درصد آب هستند، اشک های احساسی حاوی هورمون های استرس 
و سایر سموم هستند. گریه یک راه حلی برای خالی کردن و تسکین 
دادن خود است. به گفته محققان، گریه کردن باعث فعال شدن 
سیستم عصبی پاراسمپاتیک می شود. سیستم عصبی پاراسمپاتیک 

به هضم غذا و آرامش بدن کمک می کند. البته باید بدانید که اثرات 
مثبت ناشی از گریه کردن فوری نمایان نمی شوند. چندین دقیقه پس 
از گریه طول می کشد تا متوجه نتایج مثبت گریه شوید. گریه کردن 
به مدت طولانی باعث آزاد شدن اکسی توسین و اپیوئید اندوژن، که با 
نام اندورفین نیز شناخته می شود، خواهد شد. این مواد آزاد شده باعث 
کاهش درد فیزیکی و روحی می شوند. زمانی که اندورفین در بدن آزاد 
می شود بدن ممکن است به مرحله ای از بی حسی برسد. اکسی توسین 

نیز به ایجاد احساس آرامش و سلامت بدن کمک می کند.
گریه، به خصوص گریه بلند، علاوه بر کاهش درد، باعث بهبود خلق 
و خو نیز می شود. گریه بلند همراه با هق هق می تواند باعث شود که 

هوای خنک استشمام کنید. تنفس در هوای خنک می تواند به تنظیم 
و حتی کاهش دمای مغز شما کمک کند. در نتیجه، باعث بهبود خلق 
و خو خواهد شد. وقتی خیلی ناراحت هستید، با گریه می توانید به بقیه 
بفهمانید که نیاز به حمایت و پشتیبانی دارید. درست مانند دوران 
کودکی که با گریه نظر دیگران را جلب می کردیم. اکثر اوقات با این 

کار توجه و حمایت دیگران را جلب خواهید کرد.
سوگواری یک فرآیند است که شامل غم و اندوه، بی حسی، گناه و 
خشم می باشد. گریه در طول دوران سوگواری بسیار مؤثر و مفید است 
و حتی به شما کمک می کند تا با غم از دست دادن عزیزانتان نیز کنار 
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